
 
РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 10.02.2025 года                        №                                    р.п. Ровное 

 

О внесении изменений в постановление Ровенской районной администрации 

от 07.11.2024 года № 164 «О запрете выхода граждан и выезда транспортных 

средств на ледовое покрытие водных объектов на территории Ровенского 

муниципального района в зимний период» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления 

Правительства Саратовской области от 15 января 2013г. №15-П «Об утверждении 

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области», ч.3,4,5 

ст.6, ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с продолжительными 

неблагоприятными погодными условиями, отсутствием устойчивого ледового 

покрова на водных объектах Ровенского муниципального района и с целью 

предупреждения гибели людей на водных объектах на территории Ровенского 

муниципального района, руководствуясь Уставом Ровенского муниципального 

района, Ровенская районная администрации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить запрет выхода граждан и выезд любых транспортных 

средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории 

Ровенского муниципального района до 21 февраля 2025 года. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

районной газете «Знамя победы», а также размещению на официальном сайте 

администрации Ровенского муниципального района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Ровенской районной администрации по жилищно-

коммунальному хозяйству, начальника отдела архитектуры и строительства, 

главного архитектора. 

 

 

И.о. главы Ровенского 

муниципального района                  А.А. Бугаев 


